

## سرخط

**سپاه نیوز:** سردار سر تیپ دوم پاسدار رمضان شریف سخنگوی سپاه پاساشره به حجم فزاینده عملیات روانی و رسانه‌ای دشمن علیه اقدامات و فعالیت‌های مهم و ارزشمند قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) اظهار کرد: با وجود فعالیت‌های رسانه‌ای صورت گرفته در چند سال گذشته، برداشت نخبگان و افکار عمومی در خصوص اقدامات قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) این است که قرارگاه مجموعه‌ای توانمند و کارآمد برای نظام جمهوری اسلامی ایران است.

**فارس:** حجت‌الاسلام مصطفی رستمی در نشست ائمه جماعات دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور: در دوره کنونی سخت‌ترین تلاش‌ها در سوی جریان سلطه برای ایجاد گسستگی میان آحاد مردم و مسئولان در حال انجام است.

**مهتر:** عبدالله ناصری، عضو شورای مشورتی اصلاح طلبان با اشاره به کرسی خالی سخنگویی دولت اظهار داشت: برای رئیس‌جمهور، دولت‌مردان و اطرافیان آقای روحانی افکار عمومی خیلی مهم نیست.

## ادبیات

محمد جواد اخوان

### شاخص عدالت در ۴۰ سالگی انقلاب

برآوردهای آماری نشان می‌دهد که حدود ۷۰درصد از جمعیت کشور متولد سال ۱۳۵۰ یا بعد هستند و تقریباً هیچ تصور دقیقی از دوره پیش از انقلاب ندارند. از سویی ضعف‌های نظام آموزشی و رسانه‌ای موجب کم‌اطلاعی بسیاری از جوانان کشور از تاریخ این مرزوبوم شده‌است. در چنین شرایطی تولید انبوهی از شبهات از سوی رسانه‌های ضدانقلاب و برخی پادوهای داخلی آنها موجب تشکیک در نسل سوم و چهارم نسبت به برخی مسائل تاریخی شده و حتی گاه منجر به قلب حقایق می‌شود. از جمله محورهایی که گاه به محور شبهه افکنی رسانه‌های ضدانقلاب تبدیل می‌شود، موضوع عدالت و مقایسه آن در دوره قبل و پس از انقلاب است. در حالی که فساد و بی‌عدالتی نظام ستش‌شاهی حتی مورد ادعان خود کارگزاران آن رژیم بوده، برخی به دنبال القای مطالب خلاف واقع و به اشتباه‌انداختن جوانان دراین موضوع هستند. در این خصوص به چند نکته مهم در خصوص مقایسه وضعیت پیش و پس از انقلاب اسلامی در سرفصل عدالت می‌پردازیم:

۱- از جمله بارزترین جلوه‌های ضدعدالت در کارنامه رژیم پهلوی، فقدان توسعه متوازن در کشور بود. حتی اگر ادعاهایی از تاریخ این بزک‌کنندگان چهره پهلوی را در خصوص توسعه دوره پهلوی و برخی دستاوردهای آن بپذیریم، یک نکته را آنها هم نمی‌توانند انکار کنند که این توسعه تنها در برخی نقاط کشور از جمله چندشهر و به خصوص تهران رخ داده است. نمادهایی همچون فلان ورزشگاه یا فلان برج و یا هتل تنها در دسترس بخش محدودی از مردم کشور (آن هم از طبقات خاص) بود، بنابراین افتخار به چنین ساخت و سازهایی در حالی که بیشتر جمعیت کشور در فقدان امکانات اولیه همچون آب و برق به سر می‌بردند، چندان عاقلانه نیست.

۲- از شاخص‌هایی که در مقایسه این دو دوره لازم به بررسی است، نابرابری و فاصله طبقاتی چه در حوزه ثروت و چه در حوزه دسترسی به امکانات است. در موضوع نابرابری در آمدی، شاخص «ضرب‌جینی» برای ارزیابی علمی محسوب می‌شود. در حالی که درسال‌های قبل از انقلاب اسلامی شاخص ضرب جینی به عدد ۰/۵۳۰ مهم می‌رسد که نشان از اوج گیری فاصله میان طبقه غنی و فقیر است در سال‌های پس از انقلاب این عدد کاهش قابل ملاحظه‌ای یافته، به گونه‌ای که حتی در دوره‌هایی که تکنوکرات‌ها از آ‌رمان‌های انقلاب فاصله گرفتند نیز عدد ضرب جینی به مراتب کمتر است.

۳- بررسی جامعه‌شناختی دوره پهلوی نشان می‌دهد، جامعه ایرانی در آن دوره شدیداً از کسکاف فقیر و غنی رنج می‌برد، به گونه‌ای که به جز اندکی از جمعیت کشور که از طبقه مرفه نزدیک به دربار و یا سرمایه‌سالاران دهه ۴۰ و ۵۰به‌شمار می‌آمدند و قشر محدودی از طبقه متوسط جدید ساکن در کلان‌شهرها، بیشتر جمعیت کشور را روستائیان، حاشیه‌نشینان و اقشار مستضعف و محروم تشکیل می‌دادند. این در حالی است که بنابر آمارهای مستقل جمعیت طبقه سویی محرومیت زدایی و فقرزدایی گسترده‌ای در طی چهار دهه گذشته انجام پذیرفته، در کاهش حجم طبقه محروم و مستضعف مؤثر بوده‌است. این بدان معنا نیست که اکنون فقر و محرومیت به‌طور کلی از جامعه دخت بریسته، بلکه روند کاهش قابل توجهی داشته است. ۴- برخی این شبهه را مطرح می‌کنند که دستاوردهای انقلاب اسلامی از جمله پیشرفت فزاینده، عدالت، نه دستاوردهای نظام سیاسی، بلکه دستاوردهای زمان است؛ به این معنا که اینها نتیجه طبیعی گذشت ۴۰ سال است و اگر رژیم پهلوی بر سرسر کار می‌ماند همین روند را طی می‌کرد. در حالی که چنین نیست و اتفاقاً رژیم پهلوی تا آخرین روزی که بر سرسر کار بود روندهی معیار این مسیر را طی کرد. شاه تنها در مقطعی به سفارش امریکایی‌ها اقدامات اصلاحی، آن هم تنها در برخی از مناطق کشور در دستور کار قرار داد و در مقابل، حجم عظیم درآمدهای سرشار نفتی را به مصارف دربار و ریخت‌وپاش‌های رژیم مصرف ساخت. اصولاً در قلموس توسعه پهلوی، مستضعفین جایگاهی نداشتند که قرار باشد روزی به آنها رسیدگی شود.

۵- شبهه دیگری که در حوزه عدالت مطرح است، مسئله فساد اداری و اقتصادی در دوره قبل و پس از انقلاب اسلامی است. عده‌های نجومی که در این چند سال در رسانه‌ها از فسادهای مالی چندهزار میلیاردی گفته می‌شود، در کنار تبلیغات اغواکننده رسانه‌های ضدانقلاب و تطهیر کرد پهلوی گاه چنین القا می‌کند که پیش از انقلاب حاکمیت کاملاً پاکدستی بر سرر کار بوده و اکنون شاهد فساد گسترده‌ای جوانان می‌باشند که در مقابل از رسیدن به حکومت در حد نگهبان سفارتخانه غربی‌ها در تهران بود) هنگامی که سلطنت را واگذار کرد. ۰ درصد کل اراضی (که از مرغوب‌ترین اراضی کشور بود) و حدود ۷ هزار روستا را تمام به تصرف خود در آورده و به نام خود ثبت کرده بود. چنین فساد گسترده‌ای تنها بخش کوچکی از پرونده فساد و فساد مالی و اقتصادی خاندان پهلوی و وابستگان رژیم شاه است که متأسفانه در رسانه‌ها کمتر بازگو شده‌است.

البته وجود فسادهای نجومی در دوره کنونی زبنده نظام اسلامی نیست و کسی مدافع وجود فساد نیست، اما فراموش نکنیم که چنین فسادهایی در همین زمان و توسط نهادهای نظارتی نظام کشف و اطلاع‌رسانی می‌شود. درحالی‌که رژیم شاه هیچ‌گاه از فساد خود گفتف و تنها زمانی که دیگر انقلاب رژیم را در معرض فروپاشی کشانده بود چند نفر از کارگزاران رده‌های بالاتر بر کشته‌ها در زندان افکندند تا رست مبارزه با فساد بگیرند. برای نظام اسلامی این افتخار است که افرادی در سطح معاون اول رئیس‌جمهور محاکمه و مجازات شده‌اند و اگر امروز همه از وجود تعدادی پرونده فساد با ارقام بالا مطلع هستند، از طریق سازوکارهای داخل نظام و مراجع قانونی مطلع شده‌اند، حال آنکه رژیم پهلوی اصولاً مبتلایه فساد سیستماتیکی بود که همه از کان رژیم را گرفتار کرده بود. اکنون اگر کاستی‌هایی هم وجود داشته باشد، افتخار انقلاب و نظام آن است که در رأس آن رهبری است که پاکدستی، ساده زیستی و دوری از اشرافیت، مردم‌یونی بودن و شجاعت انقلابی وی یزبانزده همه و مورد اعتراف حتی دشمنان است. این فرصت و ظرفیت عظیم چیزی نیست که بتوان آن را نادیده گرفت و البته بی‌انصافی است که بدون مطالعه تاریخ و صرفاً با مشاهده چند مستند بی‌پایه ساخته، رسانه‌های ضدانقلاب به قضاوت چند دهه از تاریخ پر فراز و نشیب این سرزمین نشست.

# ۲ جوان

خبر

بر اثر تفکر اقتصاد لیبرالی، شرکت‌های بزرگ به بخش خصوصی داده شده‌است. شرکت‌هایی با هزاران کارگر که با دلار ۴۲۰۰ تومانی مصاد اولیه وارد کردند، اما امروز پاسخگو نیستند. به گزارش فارس، حمیدرضا حاجی بابایی، رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس در جمع دانشجویان و استادان دانشکده افسری امام(ع) گفت: تفکری که باعث ایجاد شکاف در کشور شده است، حاکمیت تفکر اقتصاد لیبرالی در کشور است. در واقع انقلابی گری به صورت یک جاده موزای با اقتصاد لیبرالی در حرکت هستند که در ابتدای انقلاب، انقلابی‌گری اقتصاد لیبرالی را مهار رده بود، اما امروز اقتصاد لیبرالی، انقلابی گری را به گروگان گرفته است، این منشأ بخشی از مشکلات است.

وی افزود: در طول ۴۰ سال گذشته همواره تقابل این دو تفکر وجود

### گزارش

# پایسده

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳۹

رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی:

## اقتصاد لیبرالی، انقلابی‌گری را به گروگان گرفته است

داشته‌است، یک نوع تفکر اقتصادی می‌گوید، مادر داخل باید پالایشگاه درست کنیم و در تقابل تفکر لیبرالی می‌گوید، باید بنزین از خارج از کشور وارد کنیم و امروز حاکمیت دست‌کسلی است که اقتصاد لیبرالی را توجیح می‌دهند و می‌گویند باید همه چیز را از خارج وارد کنیم. رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی اظهار داشت: تفکر اقتصاد مقاومتی و جهادی می‌گوید اگر پالایشگاه بسازیم فرزندان خود ما می‌توانند به قتل خودکفایی برسند و می‌توانیم در مقابل تحریم‌ها بایستیم، اما اقتصاد لیبرالی این نگاه را قبول ندارد.

حاجی بابایی تأکید کرد: بر اثر تفکر اقتصاد لیبرالی، شرکت‌های بزرگ به بخش خصوصی داده شده‌است. شرکت‌هایی با هزاران کارگر که با دلار ۴۲۰۰ تومانی مواد اولیه وارد کردند، اما امروز پاسخگو نیستند. تفکر اقتصاد لیبرالی می‌گوید، باید مدرسه و دانشگاه‌ها را خصوصی

کنیم، عده‌ای سهم خاص از انقلاب از سفره دارند، باید بهر‌همند گردند، اما در این تفکر مردم نادیده گرفته می‌شوند. سرمایه‌در انحصار تعداد معدودی قرار می‌گیرد ولی در تفکر انقلابی باید مردم میدان دارند و عدالت حکم فرم است. عضو کمیسیون بودجه و محاسبات گفت: یکی از وظایف مجلس شفاف‌سازی است، شفاف‌سازی است که می‌تواند مشکلات را حل کند، همان‌طور که در سال‌های گذشته توانستیم درآمد حاصل از یارانه‌ها را شفاف‌سازی کنیم، با ایجاد ماده ۱۴ قانون بودجه، منابع در آمدی جدیدی ایجاد و مشکلات زیادی حل شد، اما سال هم می‌توانیم، بودجه‌ش‌رکت نفت و گاز و بخش فرآورده‌های نفتی را که ۱۴/۵ درصد آن به‌خرانه نمی‌رود، با هدایت به‌خرانه شفاف‌سازی کنیم، اگر مجلس به‌وظیفه انقلاب خود عمل‌کننده به کمک مردم می‌توانیم از معبر جنگ اقتصادی نیز به راحتی عبور کنیم.

# مصلحت در باره پالرمو به تشخیص نرسید

## رضایی: شتاب‌زده تصمیم نمی‌گیریم



حسین رمصدی افارس

جلسه تعیین تکلیف لایحه الحاق جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته ملی، موسوم به «پالرمو» که به علت اختلاف نظر مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شده بود، به نتیجه نرسید و ادامه بررسی آن به جلسات بعدی مجمع تشخیص مصلحت نظام موکول شد.

به ریاست آیتالله آملی لاریجانی و با حضور اعضا تشکیل شد، تعدادی از قهه‌ای‌های نگهبان، وزیر امور خارجه و امور اقتصادی و دارایی، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، رئیس کل بانک مرکزی و رؤسای کمیسیون‌های قضایی و امنیت ملی مجلس شورای اسلامی، حضور داشتند. در این جلسه ابتدا گزارش کمیسیون‌های سیاسی دفاعی و حقوقی و قضایی مجمع تشخیص مصلحت نظام ارائه شد و در ادامه رؤسای کمیسیون‌های قضایی و امنیت ملی مجلس و سپس وزرای امور خارجه و اقتصاد و نیز رئیس کل بانک مرکزی و معاون حقوقی رئیس‌جمهور دیدگاه‌های خود را به نمایندگی از مجلس و دولت مطرح کردند.

دکتر حسین روحانی، رئیس‌جمهور از غایبان بزرگ نشست دیروز بود که درباره عدم حضور وی در این نشست تاکنون توضیحی از سوی دولت ارائه نشده‌است.

**نمی‌توانیم تحت تأثیر فشارها قرار بگیریم**
محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از جلسه به جمع خبرنگاران آمد و درباره فرجام بررسی لایحه پالرمو، گفت: دو لایحه از لوائح اختلافی میان مجلس شورای اسلامی و شورای

نگهبان از باب مصلحت به مجمع ارجاع شد، یکی مربوط به کنوانسیون پالرمو و دیگری موضوع CFT که مرتبط با مسائل تروریستی است.

وی افزود: جمع‌بندی مباحث کارشناسی در دبیرخانه مجمع به اتمام رسید و به کمیسیون‌های امنیتی و حقوقی قضایی برای بررسی‌های بیشتر ارجاع شد و امروز (دیسروز) هر دو کمیسیون دیدگاه‌شان را اعلام کردند. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: دولت و مجلس فرصت کافی یافته‌اند و سخن گفتند اما برای اعلامیه کرد: موضوع، مسئله‌ای مهم و حیاتی بود از وزرای امور خارجه و اقتصاد و دارایی و رئیس‌بانک مرکزی و معاون حقوقی رئیس‌جمهور دعوت کردیم که دیدگاه‌های‌شان را مطرح کنند، رضایی اضافه کرد:

دو کمیسیون ذی‌ربط مجلس نیز دیدگاه‌های‌شان را مطرح و هر دو کمیسیون تخصصی مجمع نیز نتایج رأی گیری‌شان را ارائه کردند. وی با بیان اینکه ما بی‌این هشتمین که آنچه به منافع ملی مربوط می‌شود و در بهبود زندگی مردم مؤثر است و نیز آنچه به نفع نظام و انقلاب است مدنظر قرار دهیم، اظهار داشت: در حقیقت مجمع آخرین سنگر منافع ملی و منافع جمهوری اسلامی است و ما در اینجا نمی‌توانیم تحت تأثیر فشارها قرار بگیریم و باید آنچه به نفع ملت و کشور است پیش ببریم.

**نمی‌توانیم در برابر کمیسیون‌های تخصصی مجمع**
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: بر همین اساس مقرر شد که موافقان و مخالفان از فرجام بررسی لایحه پالرمو، گفت: دو لایحه از لوائح اختلافی میان مجلس شورای اسلامی و شورای

مجلس شورای اسلامی مبنی بر مصلحت دانستن این موضوع هم موافقانی وجود دارد و هم مخالفانی، پس باید به آنان فرصت کافی دهیم که دیدگاه‌های‌شان را بیان کنند.

وی ابراز امیدواری کرد، آنچه به مصلحت مردم

و نظام است در مجمع به نتیجه برسد که اعلام می‌شود.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به این پرسشی که در خیرها آمده است که موضوع الحاق ایران به پالرمو در کمیسیون‌های تخصصی شورای امنیت بوده است، تأکید کرد: این،

واقعیتی است اما تصمیم نهایی را در این باره مجمع می‌گیرد؛ یعنی کمیسیون‌ها کارهای کارشناسی را انجام می‌دهند و نتایج را به صحن مجمع می‌دهند که باید در این باره نظر نهایی را اعلام کنند.

### پالرمو ابهامات زیادی دارد

رضایی، یکی از مباحث جدی مرتبط با پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی پالرمو را مطرح کرد. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر مهم بودن حق شرط ایران در پیوستن به کنوانسیون پالرمو، گفت: البته ابهامات زیادی هم وجود دارد که مربوط به حق تحفظ کشورمان می‌باشد و مخالفان به بررسی این ابهامات بپردازند. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: موافقان خصوص رفق ابهام و مخالفان درباره حق تحفظ صحبت خواهند کرد؛ یکی از موضوعات جدی همین مسئله حق تحفظ است اما ابهامات بیشتری هم هست که در آینده موافقان و مخالفان صحبت می‌کنند و در مجموع، مجمع تصمیم خواهد گرفت.

### امریکایی در ونزولا ذوق زده شده است، همان جماعتی است که در سال ۸۸ با دروغ تقلب، کشور را هشت ماه به آشوب کشاند و آدرس تحریم‌های فلج‌کننده را به دشمن داد.

### قضاوت درباره عملکرد روحانی زود است!

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی و عضو شورای شهر تهران در گفت‌وگو با روزنامه آرمان گفت: «هنوز یک سال و شش ماه بیشتر از عمر دولت دوم آقای روحانی نگذشته و به همین دلیل نمی‌توان درباره کلیت دولت از هم قضاوت کرد.»

شهرنیاوامانی گفت: «متأسفانه برخی با ناامید کردن مردم به دنبال این هستند که کشور را به عقب و وضعیت‌ی که قبل از دولت روحانی داشت برگردانند. هدف اصلی این افراد و گروه‌ها نیز انتخابات آینده کشور است. این گروه‌ها تلاش به همین دلیل نمی‌توان درباره کلیت دولت از هم قضاوت کرد.»

شهرنیاوامانی گفت: «متأسفانه برخی با ناامید کردن مردم به دنبال این هستند که کشور را به عقب و وضعیت‌ی که قبل از دولت روحانی داشت برگردانند. هدف اصلی این افراد و گروه‌ها نیز انتخابات آینده گزینه‌هایی معرفی کنند که دوباره همان گفتمان را دیگال را در کشور حکمفرما کنند و دستاوردهای دولت آقای روحانی را نادیده بگیرند.» این عضو

حزب کارگزاران و شورای شهر تهران البته برای ادعای خود توجیه هم آورده گفته‌است: «در دولت دوازدهم آقای روحانی

از برخی مدیران استفاده کردند که نسبت به دولت وابستگی و

## گريده‌خير

روایت یک نماینده از نشست غیر علنی مجلس

### شمخانی گفت اجرای CFT

### به نفع کشور نیست

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی تصریح کرد: شمخانی در جلسه غیر علنی مجلس با صراحت اعلام کرد از نظر شورای عالی امنیت ملی، اجرای CFT به نفع کشور نیست.

ابوالفضل حسن بیگی در گفت‌وگو با مهر، با بیان اینکه CFT یک معاهده استوار است، گفت: امریکا برای نابودی شوری سابق چنین جمعیتی را تشکیل داد تا شورای امنیت و سازمان ملل را دور بزند و از این طریق ضربات مهلکی را به شوری سابق وارد کرد. الان هم تلاش می‌کنند بعد از شکست برجام از طریق FATF و CFT مجدداً حاکمیت خود را بر جمهوری اسلامی تحمیل کنند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با بیان اینکه این لایحه به مجلس هم طرح شد و از آنجایی که اکثریت نمایندگان مجلس، اصلاح‌طلب و حامی دولت هستند این لایوح در مجلس به تصویب رسید، خاطر نشان کرد: شورای نگهبان به این لایوح ایراد گرفت از این رو، دو بار این لایوح به مجلس رفت و دو نکتش داشت و بالاخره به جمع تشخیص ارسال شد. حسن بیگی اضافه کرد: قبل اعلام نظر مجمع تشخیص، برخی از دولتی‌ها و اصلاح‌طلبان با استفاده از فضای مجازی جنگ روانی راه‌انداخته‌اند تا مجمع را تحت فشار قرار دهند. وی با بیان اینکه این کار غیر اخلاقی و مغایر با امنیت ملی، وحدت ملی و منافع ملی است، اظهار داشت: این لایحه در اختیار مجمع است وان‌شالله تصمیمی عاقلانه در جهت تأمین امنیت ملی و منافع ملی اتخاذ خواهد شد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خار جی افزود: این افراد غرب‌گرا با جنگ روانی قبلاً در زمان تصویب برجام هم چنین کارهایی را انجام دادند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اعلام اینکه پیش از این در جلسه غیر علنی، لایوح چهار گانه با حضور شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی بررسی شد، تصریح کرد: آقای شمخانی در آن جلسه با صراحت اعلام کرد از نظر شورای عالی امنیت ملی، اجرای CFT به نفع کشور نیست اما اگر مجمع تشخیص این لایوح را تصویب کند ما هم تابع هستیم.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

### قدرت تهاجمی نیروی زمینی را

### ارتقا خواهیم داد

فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه نیروی زمینی در اجرای تاکتیک‌های جدید و رویکردهای آفندی موفق بوده است، گفت: باید تا جایی که در توان هستیم تهاجمی این نیرو را ارتقا دهیم.

به گزارش فارس، امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش پس از اجرای آخرین مرحله آزمایش بزرگ اقتدار ۹۷نجا، گفت: یکی از اهداف این آزمایش ارزیابی تغییر ساختاری و تاکتیکی نیروی زمینی ارتش در عرصه نبرد بود که این ارزیابی به نحو مطلوبی انجام شد. وی با اشاره به تحقق اهداف آزمایش دو روزه اقتدار ۹۷ نیروی زمینی، اظهار داشت: نیروی زمینی به لحاظ تحرک، جله‌جایی سریع نیرو، قدرت تهاجم، توان هنر‌ی‌ها و انتقال ادوات سبک، نیمه‌سنگین و سنگین توانست به حد‌نصاب مطلوب و مورد نظر دولت، نمایش باید و نمایش بزرگی از توان رزمی و تهاجمی را از خود به نمایش بگذارد.

امیر حیدری عملکرد هوانیروز را در پشتیبانی نزدیک از یگان‌های عمل‌کننده موفقیت‌آمیز عنوان و تصریح کرد: توان گردان‌های توپخانه و زرهی در انهدام دشمن و دقیق نقاط دور از ویژگی‌های این آزمایش است. فرمانده نیروی زمینی ارتش تأکید کرد: از دیگر موفقیت‌های این آزمایش عملکرد سمانانه فرماندهی بود که یک عملیات پیچیده تارش هوایی، عملیات هلی‌برن، تحرک تازره‌ی، توپخانه راه‌مزمان تحت کنترل و فرماندهی خود قرار داد. در همان‌گن بیان نیروها در آزمایش بزرگ اقتدار ۹۷ از دیگر دستاوردهای این آزمایش است، آنچه را که برابر ساختار جدید نیروی زمینی ترسیم شده به آن دست یافتیم. وی با مثبت ارزیابی در عملکرد یگان‌های زرهی نیروی زمینی ارتش، گفت: تلاش کردیم در عملکرد تهاجمی یگان‌های زرهی را ارتقا دهیم و به همین خاطر اکثر تپه‌ها را به تپه‌های متحرک که همچومی تغییر هویت داده و یگان‌های زرهی را به یگان‌های زرهی متحرک و یگان‌های پیاده‌مکانیزه و متحرک و زرهی تبدیل کردیم تا بتوانند عملیات توأم با تحرک و تهاجم را علیه دشمن انجام دهند. امروزی قابلیت‌ها را در این‌ها شیه جنگی مورد ارزیابی قرار داده و رکوردهای جدیدی را به دست آوردیم.

در گزارش خبرگزاری مجلس عنوان شد

## برجام، دیگر اثرگذاری ندارد

ماندن نشانه‌ها در برجام به مسئله مهم عرصه دیپلماسی کشور تبدیل شده است. توافقی که به رغم همه مذاکرات و دل‌تنگی‌های طرف‌ها به شرط اجرای یک و دو کاستی از نسوی طرف‌های غربی می‌توانست پایانی باشد در همه حواشی به وجود آمده بر سر فعالیت هسته‌ای ایران، اما پس از خروج امریکا و بازگشت تحریم‌های ثانویه همه چیز سه روزهای قبل از برجام برگشته‌است.

خبرگزاری خانه ملت، از گان رسمی مجلس شورای اسلامی در گزارشی با اشاره به پیشینه مذاکرات هسته‌ای که سال ۸۲ آغاز و به توافق برجام در ۲۳ تیر ۹۴ منجر شد، نوشته‌است: به بیکاره و با حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید معادله برجام شکل جدیدی به خود گرفت. معادله‌ای پیچیده و چند مجهولی که تنها سایه‌ای از برجام را با خود به همراه داشت. امریکا رسماً ۱۸ اردیبهشت ۹۷ از برجام خارج شد و از آن سر سنا کشور اروپایی اعلام کردند که امکان قطعنامه شورای امنیت مبنی بر تأیید برجام لازم الاجراست، اما برجام دیگر پس از دو سال و نیم با چالش‌ی جدی مواجه شده بود، و ایران اعلام کرد اروپایی‌ها در قالب برجام به تعهدات خود عمل کنند، اما تاکنون اروپایی‌ها تنها از اقدام امریکا ابراز تأسف کرده و در عمل هیچ اقدامی نکرده‌اند. پس از این بود که اروپایی‌ها سازوکار مالی موسوم به SPV را مطرح کردند. سازوکاری که برخی از همان ابتدا معتقد بودند تنها شکل نمادین دارد و برخی نیز آن را شرعی برای رهایی اروپا وابستگی اقتصادی به امریکا ندانستند. اعای که خیلی زود برنوو لومیر، وزیر اقتصاد فرانسه آن را نقض کرد و گفت: اروپا قادر نیست از باب سرنوشته اقتصاد خود باشد. حالا به نظر می‌رسد SPV به سرنوشته برجام دچار شده‌است. این خبرگزاری نوشت: البته شرایط امروز کشور تصمیم در این باره را سخت و پیچیده کرده اما باید پذیرفت برجام که در صورت عدم عهدشکنی امریکایی‌ها تبدیل به توافق تاریخی و مهم برای ما می‌شد به دیگر اثرگذار گذشته را ندارد و اتحادیه اروپا نیز به جد جای عمل به وعده‌های خود به نوعی طرف ناقص توافق، یعنی امریکا قرار دارد. در چنین وضعیتی ماندن یا ماندن ما در برجام مسئله‌ای مهم است، بدیهی است که بیانه‌های سیاسی اروپا بدون پشتوانه اجرایی هیچ نفدی برای ایران ندارد و ادامه این وضعیت برجام را به خطر تبدیل کرده که طرف‌های خود را نترسد و طرف‌های پیوند بازنده است. در پایان این گزارش تصریح شده‌است: حال باید منتظر ماند و دید برجام که به قول سفیر ایران در بروکسل مقرر اتحادیه اروپا «به تازمی بنده‌است» چه سرنوشته پیدای می‌کند و مسئولان ارشد نظام چه تصمیمی خواهند گرفت. البته باید توجه داشت ماندن در برجام شاید دیگر سودی برای ما نداشته باشد اما خروج از آن نیز دستاویز جدیدی برای فشار علیه کشورمان می‌شود، و ما قطعاً محکوم به تلاش و تدبیر در مورد آن و پرداختن به ظرفیت‌های ژئوپلیتیکی، ملی، منطقه‌ای و اقلیمی در کنار توسعه روابط با دوستان سنتی خود هستیم.